
Pôle solidarités 

Direction de l'enfance et des familles 

Mission ODPE/Offre de services 

13, rue Marchand Saillant 
CS 70541 - 61017 ALENÇON Cedex 

V 02 33 81 60 00 
i!!!'.i 02 33 81 60 44 
@ ps.def.modpe-os@orne.fr 

Reçu en Préfecture le : 23 février 2023
Publié en ligne le :  23 février 2023

ARRETE 

portant autorisation d'extension de la 

MECS « Les Petits Châtelets » gérée par la 

Croix-Rouge Française 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ORNE, 

VU îe Code de l'action sociale et des familles et notamment ses articles L313-1 à 
L313-9, L312-8 et D316-1 à D316-6, 

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment l'article L3221-9 relatif 
à la compétence du Président du Conseil départemental en matière d'action sociale, 

VU la délibération du 1er juillet 2021 portant élection de Monsieur Christophe de 
BALORRE à là _prési.d.en.c.e .du Conseil départemental .d.e l'Orne, 

VU l'arrêté du 4 juillet 2016 d'autorisation de diversification de l'activité de la MECS 
des Petits Châtelets, 

VU la visite de conformité réalisée le 22 février 2023, 

Considérant la demande de création d'une .unité externalisée de la MECS Les Petits 
Châtelets de 6 places suite à la fermeture du lieu de vie et d'accueil de Guêprei, 

SUR PROPOSITION DU DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES, 

Article 1 : 

ARRETE 

À compter du 1er mars 2023, la MECS Les Petits Châtelets est 
autorisée à augmenter sa capacité de 6 places, pour accueillir des 
jeunes filles de 10 à 18 ans, dans une unité externalisée située lieu­
dit La Poterie 61160 GUEPREI. 




